Apalagi dalam kesempatan tertentu lebih ditegaskan kata *ali Sayyidina Muhammad* dengan makna yang jelas, yaitu menambahkan kalimat *wa ala azwajih wa dzurriyyatih* (dan bagi para istri serta semua keturunannya)¹⁰

Salah satu pendiri Rabithah Alawiyah yaitu Habib Ahmad bin Abdullah Assegaf. Ia lahir pada tahun 1299H(1882 M) di kota Syihr, ibukota Hadramaut pada masa itu tempat ayahnya berdakwah. Sayyid Abdullah, ayahnya merupakan putra tertua dari Sayyid Muhsin bin Alwi Assegaf. Ayahnya dikenal sebagai ulama masyhur dan seorang faqih yang mempunyai keluasaan ilmu dan kepakaran dalam bidang agama.